
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. В ол одарского , 14 г. Ч елябин ск , 454080 , тел ./ф акс: (8 -351) 266 -54-40 , e-m ail: edu@cheladmin.ru

П Р И К А З
3 0 .0 3 . 2014 №  -/с%&-у

'об утверждении результатов ' 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по французскому 
языку в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по французскому языку (рейтинг победителей и призеров).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 7,8 классов -  20 баллов;
для учащихся 9,10,11 классов -  26 баллов.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по французскому языку победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады текущего учебного года; участников, набравших необходимое 
количество баллов, установленных предметно-методической комиссией, а 
также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.

4. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном 
году по предмету и сводный список участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по предмету, 
включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на базе сайта

mailto:edu@cheladmin.ru


2

городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязании 
«Олимпийский портал» (olymp74.ru).

Начальник Управления

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, МБОУ ДПО УМЦ, МБОУ лицеи № 1 1 ,3 1 , МАУДОД ДПШ , портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»



3

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
от 3 0 , 0 9 , 2014  No

а '
Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 

французскому языку (рейтинг победителей и призеров)

№
п/п ФИО ОУ Класс Баллы Статус

1
Банникова Анастасия 
Анатольевна МБОУ гимназия № 48 5 30 Победитель

2
Мелихова Елизавета 
Евгеньевна МБОУ гимназия № 48 5 30 Победитель

3
Харламов Лев 
Константинович МБОУ гимназия № 48 5 25 Победитель

4 Абзалова Юлия Тимуровна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 5 23 Призер

5 Лесняк Карина Евгеньевна
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 23 Призер

6 Дони Ольга Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 5 20 Призер
7 Ермоленко Ирина Сергеевна МБОУ гимназия № 48 5 20 Призер

8
Алдошенко Анна 
Евгеньевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 5 18 Призер

9 Ломакин Дмитрий Павлович МБОУ гимназия № 48 5 18 Призер

10
Молчанова Марина 
Павловна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 18 Призер

11 Первушин Егор Евгеньевич МБОУ гимназия № 48 5 16 Призер

12
Окунева Елизавета 
Вячеславовна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 30 Победитель

13
Маишева Виктория 
Алексеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 29 Победитель

14
Болдырева Арина 
Алексеевна МБОУ гимназия № 48 6 28 Победитель

15
Дубровин Клим 
Александрович МБОУ гимназия № 48 6 28 Победитель

16
Матьянова Анна 
Михайловна МБОУ гимназия № 48 6 28 Победитель

17
Самарцева Ксения 
Валерьевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 28 Победитель

18 Шевелев Михаил Петрович МБОУ гимназия № 48 6 28 Победитель
19 Борец Александр Сергеевич МБОУ гимназия № 48 6 27 Победитель

20
Никитина София 
Владимировна МБОУ гимназия № 48 6 26 Призер

21 Сазонова Анна Павловна МБОУ гимназия № 48 6 26 Призер

22
Самойлова Ирина 
Алексеевна МБОУ гимназия № 48 6 26 Призер

23
Халитова Маргарита 
Ильдаровна МБОУ гимназия № 48 6 26 Призер

24 Алпацкая Мария Олеговна МБОУ гимназия № 48 6 25 Призер



4

25 Ишмакова София Булатовна МБОУ гимназия № 48 6 25 Призер

26 Верзаков Ефим Андреевич
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 24 Призер

27 Кузнецов Никита Юрьевич
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 24 Призер

28 Хлус Анна Максимовна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 24 Призер

29 Чагина Мария Игоревна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 24 Призер

30
Шульгина Юлия 
Александровна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 24 Призер

31
Заречнева Софья 
Александровна МБОУ гимназия № 48 6 22 Призер

32
Чигвинцева Анастасия 
Александровна МБОУ гимназия № 48 6 22 Призер

33
Айрапетян Милана 
Самвеловна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 21 Призер

34
Куляшова Анастасия 
Максимовна МБОУ гимназия № 48 6 21 Призер

35
Пруцких Дмитрий 
Валерьевич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 20 Призер

36 Рязанова Яна Олеговна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 19 Призер

37 Бузакова Алина Валерьевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 18 Призер

38
Еремина Настасия 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 18 Призер

39
Крестьянникова Полина 
Олеговна

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 6 18 Призер

40
Окраинская Полина 
Станиславовна МБОУ гимназия № 1 6 18 Призер

41
Подкорытов Никита 
Артемович МБОУ гимназия № 48 6 18 Призер

42 Смирнова Мария Евгеньевна МБОУ гимназия № 48 6 18 Призер

43
Артамонова Мария 
Владиславовна МБОУ гимназия № 1 6 17 Призер

44
Кандауров Андрей 
Алексеевич

МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 6 17 Призер

45 Клевчук Игорь Петрович
МАОУ гимназия № 
100 6 17 Призер

46 Яцына Виктория Андреевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 17 Призер

47 Вахитов Карим Рашидович МБОУ гимназия № 48 7 38 Победитель
48 Кулинич Анна Андреевна МБОУ гимназия № 48 7 38 Победитель

49
Мугалимова Валерия 
Валерьевна МБОУ гимназия № 48 7 37 Победитель

50
Лебедева Анастасия 
Анатольевна МБОУ гимназия № 48 7 36 Победитель

5 1
Ращектаева Анастасия 
Юрьевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 7 36 Победитель |



5

52
Новичонок Виктория 
Владимировна МБОУ гимназия № 48 7 35 Победитель

53
Толмачев Владислав 
Игоревич

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 7 35 Победитель

54
Кондратьева Арина 
Александровна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 7 34 Победитель

55
Ахметова Виктория 
Максимовна МБОУ гимназия № 48 7 33 Победитель

56
Абрамкина Александра 
Павловна МБОУ гимназия № 48 7 32 Победитель

57
Юнь Светлана 
Александровна МБОУ гимназия № 48 7 32 Победитель

58
Пономарёва Юлия 
Александровна МБОУ гимназия № 48 7 31 Призер

59
Родионова Дарья 
Максимовна МБОУ гимназия № 48 7 31 Призер

60
Комиссарова София 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 7 30 Призер

61
Сбродова Анастасия 
Андреевна МБОУ гимназия № 48 7 30 Призер

62
Шегурова Александра 
Валерьевна МБОУ гимназия № 48 7 29 Призер

63
Ожиганов Владимир 
Александрович МБОУ гимназия № 48 7 28 Призер

64 Писклова Юлия Юрьевна МБОУ гимназия № 48 7 28 Призер
65 Айтлева Полина Леонидовна МБОУ гимназия № 48 7 27 Призер

66
Богуславская Екатерина 
Николаевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 7 27 Призер

67 Кударова Алина Сергеевна МБОУ гимназия № 48 7 27 Призер

68
Кулиева Дарья 
Станиславовна МБОУ гимназия № 48 7 27 Призер

69 Рыжова Ксения Евгеньевна МБОУ гимназия № 48 7 26 Призер
70 Тащилина Елена Сергеевна МБОУ гимназия № 48 7 26 Призер

71
Филимонова Елизавета 
Михайловна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 7 25 Призер

72
Шушарина Евгения 
Александровна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 7 25 Призер

73 Васильева Алина Сергеевна МБОУ гимназия № 48 7 24 Призер

74 Гагель Надежда Евгеньевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 7 24 Призер

75
Зарипова Кристина 
Валерьевна МБОУ гимназия № 48 7 24 Призер

76
Фёдорова Виктория 
Максимовна МБОУ гимназия № 48 7 24 Призер

77
Звездина Анастасия 
Александровна МБОУ гимназия № 48 7 23 Призер

78
Нигматьянова Яна 
Рашитовна МБОУ гимназия № 48 7 23 Призер

79 Поверина Дарья Валерьевна МБОУ гимназия № 48 7 23 Призер
80 Гец Ольга Евгеньевна МАОУ гимназия №93 7 22 Призер



6

г. Челябинск
81 Замятина Софья Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 7 22 Призер

82
Карпова Валерия 
Александровна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 7 22 Призер

83
Колесникова Анастасия 
Михайловна МБОУ гимназия № 48 7 22 Призер

84
Кудашкина Алиса 
Алексеевна МБОУ гимназия № 48 7 22 Призер

85
Садова Вероника 
Васильевна МБОУ гимназия № 48 7 22 Призер

86 Окорокова Мария Игоревна МБОУ гимназия № 48 8 38 Победитель

87
Махнина Елена 
Вячеславовна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 36 Победитель

88
Окружной Константин 
Евгеньевич МБОУ гимназия № 48 8 36 Победитель

89 Итиксон Софья Львовна МБОУ гимназия № 48 8 33 Победитель

90
Бондарева Василина 
Васильевна МБОУ гимназия № 48 8 32 Победитель

91
Покалюхина Дарья 
Александровна МБОУ гимназия № 48 8 32 Победитель

92 Салимова Севда Разимовна МБОУ гимназия № 48 8 32 Победитель
93 Гилязева Инга Маратовна МБОУ гимназия № 48 8 31 Победитель

94 Ищенко Денис Андреевич
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 31 Победитель

95 Альшева Мария Николаевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 30 Победитель

96
Еурышева Кристина 
Валерьевна МБОУ гимназия № 48 8 30 Победитель

97
Суворина Татьяна 
Евгеньевна МБОУ гимназия № 48 8 30 Победитель

98
Дроздова Ксения 
Николаевна МБОУ гимназия № 48 8 29 Призер

99
Зимулькина Дарья 
Ростиславовна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 29 Призер

100
Поляков Александр 
Александрович МБОУ гимназия № 48 8 29 Призер

101
Смачная Елизавета 
Андреевна МБОУ гимназия № 48 8 29 Призер

102 Теплякова Анна Васильевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 29 Призер

103 Долгов Алексей Сергеевич МБОУ гимназия № 48 8 28 Призер

104
Качанов Доминик 
Абдулович МБОУ гимназия № 1 8 28 Призер

105
Татьянкина Анастасия 
Артемовна МБОУ гимназия № 48 8 28 Призер

106
Куприянова Евгения 
Г еоргиевна МБОУ гимназия № 48 8 27 Призер

107 Алябьева Видана Евгеньевна МБОУ гимназия № 48 8 26 Призер
108 Кашина Дарья Дмитриевна МАОУ гимназия №93 8 26 Призер



7

г. Челябинск

109
Новикова Валерия 
Максимовна МБОУ гимназия № 48 8 26 Призер

110 Слободян Ирина Игоревна МБОУ гимназия № 48 8 26 Призер
111 Галиулин Глеб Салаватович МБОУ гимназия № 48 8 25 Призер
112 Карипова Яна Владленовна МБОУ гимназия № 48 8 25 Призер

113
Панфиленко Максим 
Дмитриевич МБОУ гимназия № 48 8 25 Призер

114
Пшеничникова Ульяна 
Сергеевна МБОУ гимназия № 48 8 25 Призер

115
Сафарова Евгения 
Федоровна МБОУ гимназия № 48 8 25 Призер

116
Овчинникова Валерия 
Яновна МБОУ гимназия № 48 8 24 Призер

117
Шелдовицкий Кирилл 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. П. 8 24 Призер

118
Шундеева Елизавета 
Александровна МБОУ гимназия № 48 8 24 Призер

119
Ермакова Анастасия 
Сергеевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 56 Победитель

120
Прокопова Ольга 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 9 52 Победитель

121
Карабешкина Александра 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 9 50 Победитель

122
Трифонова Елена 
Александровна МБОУ гимназия № 48 9 50 Победитель

123
Косарева Екатерина 
Алексеевна МБОУ гимназия № 48 9 47 Победитель

124
Правдина Евгения 
Ефимовна МБОУ гимназия № 48 9 47 Победитель

125
Дедович Александра 
Михайловна МБОУ гимназия № 48 9 46 Победитель

126
Давыдова Анастасия 
Андреевна МБОУ гимназия № 48 9 45 Победитель

127
Белова Ксения 
Константиновна МБОУ гимназия № 48 9 41 Призер

128
Васильев Александр 
Владиславович

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 41 Призер

129
Чекорина Евгения 
Андреевна МБОУ гимназия № 48 9 41 Призер

130 Горбунова Анна Андреевна МБОУ гимназия № 48 9 40 Призер

131
Тихонова Оксана 
Алексеевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 40 Призер

132 Базай Марина Олеговна МБОУ гимназия № 48 9 39 Призер

133
Клековкин Леонид 
Алексеевич МБОУ гимназия № 48 9 39 Призер

134
Масленников Егор 
Владимирович МБОУ гимназия № 48 9 39 Призер

135 Галюк Ангелина Сергеевна МБОУ гимназия № 48 9 38 Призер



136 Демчук Анна Евгеньевна МБОУ гимназия № 48 9 38 Призер

137
Мохирев Никита 
Алексеевич МБОУ гимназия № 1 9 37 Призер

138 Тузилов Семен Сергеевич МБОУ гимназия № 48 9 37 Призер

139
Шлыкова Виктория 
Александровна МБОУ гимназия № 48 9 36 Призер

140 Гареева Алина Мансуровна МБОУ гимназия № 48 9 34 Призер

141
Блинова Полина 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 9 33 Призер

142
Кавунова Александра 
Сергеевна МБОУ гимназия № 48 9 33 Призер

143 Казова Елизавета Андреевна МБОУ гимназия № 48 9 33 Призер

144
Калашникова Софья 
Витальевна МБОУ гимназия № 48 9 33 Призер

145 Марьин Никита Сергеевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 33 Призер

146 Малышева Вера Евгеньевна МБОУ гимназия № 48 9 32 Призер
147 Мельничук Анна Юрьевна МБОУ гимназия № 48 9 32 Призер

148
Бояршинова Полина 
Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 9 31 Призер

149 Чесанов Максим Алексеевич МБОУ гимназия № 1 9 31 Призер

150
Басистый Алексей 
Вадимович МБОУ гимназия № 48 9 30 Призер

151 Билалов Арслан Юрьевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 9 29 Призер

152 Кочура Павел Геннадьевич МАОУ лицей № 97 9 29 Призер
153 Варыгин Степан Олегович МБОУ гимназия № 48 10 52 Победитель
154 Сидикова Яна Эдуардовна МБОУ гимназия № 1 10 52 Победитель

155
Сильвестрова Полина 
Игоревна МБОУ гимназия № 48 10 52 Победитель

156
Бережная Мария 
Александровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 51 Победитель

157 Знаева Мария Алексеевна МБОУ гимназия № 48 10 50 Победитель
158 Тарасенко Елена Сергеевна МБОУ гимназия № 48 10 50 Победитель

159
Петрова Екатерина 
Ренатовна МБОУ гимназия № 48 10 49 Победитель

160 Симагина Анна Викторовна МБОУ гимназия № 48 10 49 Победитель
161 Исагов Элынан Ракифович МБОУ гимназия № 48 10 47 Победитель

162
Алемасов Иван 
Александрович МБОУ гимназия № 48 10 46 Победитель

163
Бовкун Татьяна 
Александровна МБОУ гимназия № 48 10 46 Победитель

164 Игнатьев Павел Сергеевич МБОУ гимназия № 48 10 46 Победитель

165
Верушкина Анастасия 
Вадимовна МБОУ гимназия № 48 10 43 Призер

166 Ерёмина Мария Дмитриевна МБОУ гимназия № 48 10 42 Призер
167 Пенцова Ксения Викторовна МБОУ гимназия № 48 10 40 Призер
168 Соколов Максим Андреевич МБОУ гимназия № 48 10 40 Призер

169
Казаринова Наталья 
Сергеевна МБОУ гимназия № 48 10 39 Призер



9

170
Алексеева Валерия 
Вадимовна МБОУ гимназия № 48 10 38 Призер

171
Атабадзе Каролина 
Отариевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 38 Призер

172
Пенина Екатерина 
Константиновна МБОУ гимназия № 48 10 38 Призер

173
Поляков Игорь 
Александрович МБОУ гимназия № 48 10 35 Призер

174
Ремпович Валерия 
Владимировна МБОУ гимназия № 48 10 34 Призер

175
Андреева Анастасия 
Антоновна МБОУ гимназия № 48 10 33 Призер

176 Деева Кристина Сергеевна МБОУ гимназия № 48 10 33 Призер
177 Юнусова Алина Даниловна МБОУ гимназия № 48 10 32 Призер

178
Макарчук Леонид 
Валерьевич

МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 10 31 Призер

179
Чивильская Ева 
Александровна МБОУ СОШ № 107 10 31 Призер

180
Руковишникова Ксения 
Андреевна МБОУ гимназия № 48 10 30 Призер

181
Коробова Алина 
Александровна МБОУ гимназия № 48 10 29 Призер

182
Плотникова Любовь 
Вадимовна МБОУ СОШ № 107 10 29 Призер

183
Хвесюк Валерия 
Александровна МБОУ гимназия № 48 10 29 Призер

184 Исагов Араз Ракифович МБОУ гимназия № 48 11 52 Победитель

185 Коновалова Анна Андреевна
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 52 Победитель

186
Лемясова Анастасия 
Андреевна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 51 Победитель

187
Черепанова Евгения 
Александровна МБОУ гимназия № 48 11 51 Победитель

188
Перевозников Илья 
Александрович МБОУ гимназия № 48 11 47 Победитель

189
Колмогорова Екатерина 
Витальевна МБОУ гимназия № 48 11 46 Победитель

190
Стерлигова Софья 
Константиновна МБОУ гимназия № 1 11 46 Победитель

191 Демчук Мария Евгеньевна МБОУ гимназия № 48 11 44 Победитель

192 Малетинова Анастасия
МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 11 42 Призер

193
Курдояков Роман 
Дмитриевич МБОУ гимназия № 48 11 41 Призер

194
Чигвинцева Ирина 
Александровна МБОУ гимназия № 48 11 41 Призер

195 Данилец Павел Евгеньевич МБОУ гимназия № 48 11 40 Призер

196
Колодкина Наталья 
Александровна МБОУ гимназия № 48 11 39 Призер

197 Саморуков Никита МБОУ гимназия № 48 11 39 Призер



10

Алексеевич

198
Быкова Виктория 
Васильевна МБОУ гимназия № 48 11 38 Призер

199
Бессонова Надежда 
Ивановна МБОУ гимназия № 48 11 37 Призер

200 Щучкин Дмитрий Олеговна
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 35 Призер

201
Бавыкина Александра 
Валерьевна МБОУ гимназия № 48 11 34 Призер

202
Мочалов Валерий 
Андреевич МБОУ гимназия № 48 11 34 Призер

203
Паршуков Алексей 
Игоревич

МАОУ СОШ № 67 г. 
Челябинска при 
ЮУрГУ 11 34 Призер

204
Власов Владимир 
Александрович МБОУ гимназия № 48 11 32 Призер

205
Корощенко Михаил 
Дмитриевич МБОУ гимназия № 48 11 32 Призер

206
Селютина Ксения 
Витальевна МБОУ гимназия № 48 11 31 Призер

207
Краснощекова Екатерина 
Максимовна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 11 30 Призер

208
Попов Святослав 
Алексеевич

МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 11 29 Призер


